
 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                        

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001  

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001 

 

     

   

   ________________________________________________________________________________________ 
        

ПРИКАЗ                                        БОЕРЫК 

          «05 » апреля  2022 г.                                                                      №  158 

 

«О проведении процедуры оценки предметных и 

 методических компетенций учителей» 

 

На основании приказа Министерство образовании и науки Республики 

Татарстан от 02.04.2022 г. № 4308/22 «О проведении предметных и методических 

компетенций учителей»  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести в Алькеевском муниципальном районе  процедуру оценки 

предметных и методических компетенций учителей по предметам:  

19 апреля - русский язык, математика, физика,  

20 апреля - химия, биология, история, обществознание, география (далее – оценка) 

Оценка проводится в очной форме в пункте проведения оценки на базе МБОУ 

«Базарно-Матакская СОШ». 

2. Утвердить прилагаемые: 

список педагогов участвующих в проведении процедуры оценки 

3. Назначить районным координатором проведения оценки Закирову Ф.Х., 

методиста МКУ «Управление образованием Алькеевского МР» РТ. 

4. Обеспечить организационно-техническое сопровождение проведения оценки 

А.Ф.Абдуллина - учителя МБОУ Базарно-Матакская СОШ» и Т.А.Лазарева – учителя 

МБОУ Базарно-Матакская гимназия им. Н.Даули 

5. Назначить организатором в ППО Г.М.Идиятуллину, заместителя директора по 

учебной работе МБОУ Базарно-Матакская гимназии им. Н.Даули 

6. Назначить организаторами в аудитории Вагизову Г.И. и Мингазову Г.П. - 

учителей МБОУ Базарно-Матакская гимназия им. Н.Даули  

7. Директору МБОУ «Базарно-Матакская СОШ» Алькеевского МР РТ 

Абдрахмановой Л.З. создать условия проведения оценки в ППО. 

8. Руководителям образовательных организаций Алькеевского МР обеспечить 

участие в оценке профессиональных компетенций учителей согласно списку (список 

прилагается) 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 



Приложение 

Список слушателей 
 

№ 

last_name course место работы предмет Дата 

проведения 

оценки 

1 Илюхина 

Наталья 

Сергеевна 

Школа современного 

учителя. Развитие 

читательской грамотности 

 МБОУ «Чувашcко- 

Бродская СОШ»   

рус.яз 19.04.2022 г. 

2 Кудосова 

Анжела 

Фанисовна 

Школа современного 

учителя. Развитие 

читательской грамотности 

МБОУ "Базарно-

Матакская СОШ"    

рус.яз 19.04.2022 г. 

3 Садриева 

Гузель 

Камилевна 

Школа современного 

учителя.  

Развитие математической 

грамотности 

МБОУ Базарно-

Матакская гимназия 

им. Наби Даули    

матем 19.04.2022 г. 

4 Шайхутдинова 

Гульназ 

Илдаровна 

Школа современного 

учителя.  

Развитие математической 

грамотности 

МБОУ "Базарно-

Матакская СОШ"    

матем 19.04.2022 г. 

5 Низамова 

Милеуша 

Хасиятовна 

Школа современного 

учителя. Развитие 

читательской грамотности 

 МБОУ «Чувашcко- 

Бродская СОШ»   

история 20.04.2022 г. 

6 Желтухина 

Валентина 

Семеновна 

Школа современного 

учителя. Развитие 

естественно-научной 

грамотности 

МБОУ "Базарно-

Матакская СОШ"   

биология 20.04.2022 г. 

7 Родионова 

Светлана 

Николаевна 

Школа современного 

учителя. Развитие 

естественнонаучной 

грамотности 

МБОУ 

"Борискинская 

СОШ"   

физика 19.04.2022 г. 

8 Шаяхметова 

Гульчачак 

Рауфовна 

Школа современного 

учителя. Развитие 

естественнонаучной 

грамотности 

МБОУ 

"Юхмачинская 

СОШ"   

география 20.04.2022 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


